per homines vestros et presertim cives Lundinenses multipliciter perturbari et 
impediri. Quod tamen a predecessoribus vestris numquam tam graviter intelleximus 
nec a vestra regali dominacione aliqualiter fieri sperassemus. Ceterum, quia 

dolenter referimus, plures mercatores juris nostri in regno vestro et extra, tam 

per terras quam per aquas, graviter et perniciose per homines vestros personis, 
bonis ac mercibus suis fuerunt et sunt dampnificati sine culpa: eidem vestre 
dominacioni gloriose humillimis et devotissimis precibus supplicamus, quatenus 
amore Dei et justicie, precum ac serviciorum nostrorum devotorum intuitu, attentis 
juribus, privilegiis et libertatibus predecessorum vestrorum, dicto communi merca- 

tori, ut premittitur, concessis et indultis, dictam vestram confirmacionem eidem 

mercatori reddere et restituere dignemini benigne et graciose, non sinentes eun- 

dem in contrarium a quoquam hominum vestrorum indebite contra justiciam aliqua- 
liter molestari, graciose ordinando, ipsis hujusmodi dampna rejsarciiri]", necnon 

exhibendo vos adeo graciosum et benignum in premissis, prout de serena et regali 
vestra dominacione plenissime confisi sumus. Petentes benignum vestrum responsum 
nobis per ostensorem presencium reformari, quod in omnibus possibilibus humiliter 
cupimus promierkeri”. Alioquin non conveniet mercatori juris nostri regnum ve- 
strum visitare. Altissimus etc. Datum etc. 

160. Die zu Stralsund versammelten Rathssendeboten der Hansestüdte an London: 
beklagen sich, dass der deutsche Kaufmann gezwungen sei, seine wohl bezahlten 

Privilegien auszuliefern, und dass derselbe von Engländern, namentlich von 
Londoner Bürgern, belästigt werde; bitten, auf den König dahin einzuwirken, 

dass er dem Kaufmann die Privilegienbestätigung zurückstelle und die Be- 
lästigung desselben verhindere. — 1378 Mai 30. 
Lo Tower Archiv zu London, City records, Liber H fol, 93b. 

Nobilibus ac comendandis multiformis honorificencie viris et do- 
minis, domino majori, consulibus et toti universitati Londonensi 
Anglie, nostris singularibus amicis sincere dilectis, detur. 

a) nec H, b) refarci und promoveri liest Junghans, 

114 Versammlung zu Stralsund. — 1878 Mai 30. 

Amorifera omnium bonorum servicii et beneplacitorum salutacione cum meri 

cordis dileccione omniphariam premeante. Amicorum et dominorum carissimi. 
Vestrarum discrecionum legales dignitates cupimus presentibus non latere, nos 
querulosa significacione mercatoris juris nostri didicisse, quod quamvis satis no- 

torium sit et manifestum, quomodo communis mercator Almanie juris nostri pro 

se suisque successoribus dudum retroactis temporibus a felicis memorie olim regi- 

bus Francie et Anglie ac heredibus eorundem singulares gracias, jura, privilegia 
et libertates imperpetuura valituras sub non modicis sumptibus, laboribus et expensis 
optinuerit, solutis proinde solvendis, per illustrem* et gloriosum principem et do- 

minum vestrum, dominum Richardum, nunc Francie et Anglie regem, sigillo suo 

confirmatas, tamen, ut 'intelleximus," nichilominus idem dominus rex causa civium 

Londonensium eundem mercatorem in non modicum sui prejudicium et gravamen 
compulit et coegit, nullis suis demeritis exigentibus ut speramus, ad restituendam sibi 

confirmacionem supradictam, permittens ipsum contra dictas gracias, jura, privilegia 

et libertates per homines suos, presertim eives véstros Londonenses, ut percepimus, 
multipliciter perturbari. Quod tamen a dictis predecessoribus suis numquam tam 

enormiter intelleximus, nec a regali dominacione sua illud aliqualiter fieri speras- 
semus. Ceterum, quia, quod dolenter referrimus, plures mercatores juris nostri in 

regno Anglie et extra, tam per terras quam per aquas, graviter et perniciose per 

homines in personis, bonis inque mercibus suis fuerunt et sunt dampnificati sine 

culpa: eisdem* dignitatibus vestris precibus attencius duximus supplicandum, qua- 
tenus amore Dei et justicie, precum et serviciorum nostrorum intuitu, attentis 
premissis, dictum regem benigne inducere, rogare dignemini et informare, ad hoc 

diligenter juvantes, ut dictam confirmacionem suam eidem mercatori reddere et 

restituere dignetur benigne et graciose, quodque eundem mercatorem in contrarium 

a nullo civium Londonensium et aliorum hominum suorum indebite contra justi- 
ciam aliqualiter permittat molestari; quod cupimus promereri Vos ita in hiis 

exhibentes, prout de vestris dignitatibus fidem gerimus omnis boni, responsum 

super hoc benignum nobis rescripturi. Ommipotens vos preservet feliciter et 
longeve nobis precepturos. Datum die dominica ante pentecosten sub sigillo 

Stralessundensi, quo omnes utimur pro presenti. 

Per? consules communium maritimarum civitatum, vestros 

humiles, in dato presencium Stralessundis ad placita con- 
gregatos. j 

161. Winrich von Kniprode, Hochmeister des Deutschordens, an London: wie vorher, 

unter der Drohung, dass im Weigerungsfalle der deutsche Kaufmann nicht 

mehr nach England kommen werde. — 1378 Jun. 19, 

Lo aus den London City records, Liber H fol. 93; am Rande: Litera fratris Wynrici de 
Kniprode fratrum ordinis beate Marie domus Theutonicorum magistri generalis missa 
majori et aldermannis Londonensibus, 

Amicabili salutacione premissa. Honorabiles amici carissimi. Honorabilitatem 
vestram presentibus cupimus non latere, nos valde querulosa significacione merca- 
toris nostri juris didicisse, quod quamvis satis notorium sit et manifestum, quo- 
modo communis mercator Almanie juris nostri pro se suisque successoribus dudum 
retroactis temporibus a nobilibus et divis regibus regni Anglie et ab illustrissimo 
rege ejusdem regni jam noviter creato jura privilegia et libertates imperpetuum 
valituras sub non modicis sumptibus, laboribus et expensis obtinuerit, nunc post- 
modum per regalem jam existentis regis dominacionem sigillo suo confirmatas, 

a) illnstrum Lo, b) intelleximus fehlt Lo. €) eosdem Lo. di) Vorher: Infraseriptio bujus litere Lo, 
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tamen, ut intelleximus, eundem mercatorem coegit, nullis suis demeritis ut spera- 

mus exigentibus, ad restituendum confirmacionem supradietam in ipsius non modi- 
cum dampnum, prejudicium et gravamen dicti mercatoris, permittens nichilominus 
ipsum contra dictas gracias, jura, privilegia et libertates per homines suos et pre- 

sertim per cives vestros multipliciter perturbari et impediri. Quod tamen a pre- 
decessoribus regis prefati ac per vestros numquam tam graviter intelleximus, nec a 

vobis ita aliqualiter fieri sperassemus. Ceterum, quod dolentes referimus, plures 
mercatores nostri juris in regno domini sepedicti et extra, tam per aquas et per 

terras, graviter et perniciose per homines suos personis, bonis ac mercibus suis 
fuerunt et sunt dampnificati sine culpa. Quare vestre sincere dilectioni humilimis 
et obnixis precibus supplicamus, quatenus amore Dei et justicie ac nostri amoris 
intuitu sepedictum illustrissimum regem dominum nostrum gratiosum hortando in- 
formetis et, quantum in vobis fuerit, cooperari velitis, ut attentis graciis, juribus, 

privilegiis et libertatibus predecessorum suorum illustrium communi mercatori, ut 

premittitur, concessis et indultis reddere et restituere dignetur benigne ct graciose, 

et quod non eundem in contrarium [a]* quoquam hominum suorum indebite contra 
justiciam aliqualiter molestari; graciose ordinando, ipsis hujusmodi dampna resarciri, 

necnon exhibendo vos adeo gratos et studiosos in premissis, prout de vestra con- 
fidimus caritate singulari. Petentes benignum vestrum responsum nobis [per] osten- 

sor{elmŸ presencium reformari, quod in singulis nobis. possibilibus cupimus promereri. 
Alioquin non conveniet mercatori juris nostri regnum Anglie visitare. Dato anno 
domini millesimo tricentesimo septuagesimo octavo in sabbato post corporis 
Christi in Danczk. 

162. London an die versammelten Kaufleute der deutschen Seestädte: antwortet, dass 

die Arrestirung ihrer Privilegienbestätigung auf einem Parlamentsbeschluss 

beruhe, und die Folge sei von mannichfacher Unhill, die sie sich hätten zu 
Schulden kommen lassen; klagen, dass sie den Engländern ihre freundschaft- 
liche Behandlung mit schweren Bedrückungen vergölten. — 1378 Aug. 13. 

Lo aus den London City records, Liber H fol. 93b. 
S Rathsarchir zu Stralsund; zusammen mit Nr, 163, 167,168, Mitgetheilt von Fabricius. 

Amicis* suis carissimis, mercatoribus de maritimis civitatibus Al- 

manie pariter congregatis. 
Intime salutacionis exordio prelibato. Carissimi. Litteras vestras amicabiliter 

recepimus et plenius concepimus, querulosius suggerentes, quomodo communem 
juris vestri mercatorem de suis juribus, privilegiis ac libertatibus & regali dudum 

munificencia perquisitis sub non modicis sumptibus, laboribus et expensis, non 

exigentibus suis demeritis ut speratis, in ipsius non modicum dampnum, prejudi- 

cium et gravamen, illustrissimus dominus noster rex per nos contra dicta jura, 

privilegia et libertates permittit multipliciter perturbari, neenon suam confirma- 
cionem, quam fecerat, eorundem sibi restituere dictum mercatorem coegerat minus 

juste, quod de nobis tam graviter non intelligere sperabatis; conquerimini preterea, 

mercatores vestros in regno Anglie et extra, tam per aquas quam per terras, 

graviter et perniciose per nostrates dampnificatos in personis, bonis ac suis mer- 
cibus absque culpa. Unde nobis! supplicastis, quatenus dominum nostrum regem 
velimus inducere et, quantum in nobis fuerit, informare, quatenus vestris lesis sua 
dampna fâcere resarciri dictoque vestro mercatori privilegiorum predictorum con- 
firmacionem suam restituere dignaretur. Conclusionaliter nos insuper petivistis, 

nostrum responsum vobis rescribere de premissis. Dilectissimi nobis. Si super nos 

a} a fehlt La, b) nobis ostensorum Lo. t) Amicis — congregatis fehlt Lo. d) Nobisque pretorea Nr, J64, 
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regalis apicem ierarchie ejusque perpetue cireumfusam justicie claritatem intellectus 

vestri scire posset aut veraciter acies intueri, utique vestra circumspectio ad dic- 

tam confirmacionem merito sequestratam dicto mercatori restituendum formido- 
losam regalis culminis majestatem inducere* aut quomodolibet informare nos 

minime precaretur. Quod enim in hac materia fuit factum, ad querelam gravissi- 
mam tociusque communitatis Anglie peticionem in pleno domini nostri regis par- 

liamento apud Westm[onasterium] solempniter celebrato ob violencias et injurias 
multiformes genti sue apud Scone et" (in) multis aliis vestri dominii partibus per- 
petratas, ac ob transgressiones enormes? multimodos et abusus dictorum privile- 
giorum, qui nullo colore* justificari nec a dicto vestro mercatore sibi conscio 
veraciter contradici potuerunt, ut videtur, in domini nostri regis prejudicium spe- 
ciale, tocius regni sui dampnum et nostre civitatis precipue nostrarumque libertatum 
et privilegiorum* antiquissimorum lesionem, enervacionem maximam et jacturam, 
tocius dicti parliamenti decreto justissime fuerat exsecutum, cujus facti totam seriem 
et processus sua non sinit nimia prolixitas tenore presencium contineri. Unde 
dicta confirmacio, si non fallimur, sub tuta custodia permanet in suspenso, donec 
de injuriis per vestrates genti nostre factis ac dictorum privilegiorum abusibus, 
unde^ vester mercator sepedictus fuerat, ut predicitur, graviter accusatus et mul- 
tipliciter impetitus, legitime se poterit excusare. De eo quoque, quod per nos 

suggeritis querulose, vestros mercatores in suis personis, bonis ac mercibus dampni- 
ficatos injustius.et offensos, penitus ignoramus. Quamobrem non modicum cogimur 

admirari, qualiter graciis et privilegiis compensatis, que pre ceteris nacionibus eo‘ 

non minus immo magis promerentibus, vester dictus mercator ab illustrissimis* et 
divis Anglie regibus reportavit, cumque ipsum mercatorem non aliter quam fratres 
nostros proximos et vicinos soliti fueramus hactenus pertractare! versus nostrum 
dominum graciosum aut nos querimoniam facere seu fingere poteritis" aliqualem. 

Conquerimini siquidem, de quo prius nos justius conqueri deberemus, cum, quod 
referre possumus cum dolore, erga dictum vestrum mercatorem nostri favoris et 
gracie premia, in potestatis vestre partibus pre ceteris hominum nacionibus gravem 
juris rigorem, et quod deterius est, ingratissimas oppressiones et injurias absque 
remedio frequentissime sustinemus, ut ex fidedignorum nostrorum relatibus perso- 
naliter, ut premittitur, offensorum® sumus certius informati. Vestre nichilominus 
caritatis et amicicie cupientes perpetuam firmitatem necnon cupide deprecantes, 
quatenus erga nostrates vos tam benivolos de cetero sentiamus, ut vestro communi 

mercatori in suis nobiscum peragendis auxiliantes pariter et faventes esse vestris 
poscentibus meritis obligemur. Vestros successus prosperos et longevos dirigat 
Altissimus feliciter, ut optamus. Datum London. in Anglia, sub sigillo majoratus 
ejusdem civitatis, 13. die mensis Augusti, anno Domini millesimo tricentesimo 

septuagesimo octavo. Per? majores aldermannos civitatis Londonensis. 

163. London [an den Hochmeister Winrich von Kniprode:] antwortet, wie vorher. — 
1378 Aug. 13. 

Lo aus den London City records, Liber II, fol. 93; am Rande: Littera responsum 
civitatis. 

Honorifere perpetueque salutis adopcione premissa, cum reverenciis omnimodis 
debitis tanto viro. Vestro magistratui si placeat innotescat, nos vestre dignitatis 

a) inducere, rogare 8, b) et fehlt 8. €) in fehlt. Lo, Nr. 164. d) enormes 

fehlt Nr, 164. e) qui nondum Nr. 164, f) mercatore refragari veraciter potuerunt 

Nr, 164. #) nostrorumque privilegiorum et libertatum Ar. 264. h) de quibus vester 

mereator fuit graviler accusatus Nr. Id. i) naeionibus qnam vos S. k) a potentissi- 

mis Nr. 164. 1) Folgt: vestre circumspectionis famositas approbata versus Nr, 164. m) poterit 
Ar, 164. n) personaliter uxpertorum Nr. 164, 0) Per — Londonensis fekif Lo. p) Lies responsiva t 
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literas cum reverencia, qua decuit, recepisse, necnon concepisse gravius conque- 
rentes, quomodo — u. s. w. wie Nr. 162 bis — absque culpa; nobisque preterea sup- 

plicastis, quatenus domiuum nostrum regem hortando informare et, quantum in 

nobis fuerit, cooperari velimus, ut véstris injuste lesis sua dampna resarciri, nec- 

non dicto vestro mercatori privilegiorum predictorum confirmacionem suam resti- 
tuere dignaretur; finaliter nos insuper petivistis nostrum responsum vobis rescribere 
de premissis. Reverendissime domine. Vestre prudencie cupimus non latere, quod 
ex querela gravissima tociusque communitatis Anglie peticione in pleno domini 

nostri regis parliamento — «. s. w. wie Nr. 162 — tocius dicti parliamenti decreto 
litere regie de dicti mercatoris vestri confirmacione privilegiorum justissime fuerant 
arrestate, in suspenso sub tuta custodia permansure, donec de injuriis — u. s. w. 

wie Nr. 162 — necnon cupide deprecantes, quatenus erga nostrates vos tam beni- 
volos et amicabiles de cetero senciamus, ut vestro communi mercatori in suis 

nobiscum peragendis auxiliantes pariter et faventes esse quantumcunque poterimus 

merito teneamur. . Vestri reverendi magistratus et dominii dies prosperos et lon- 
gevos preservet et augeat feliciter omnipotens Jesus Christus. Data London. in Anglia